
Autorizado pela Lei 1431/2005 de 06/04/2005

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

Ed
it

or
a 

Jo
rn

al
 d

a 
M

an
h

ã 
d

e 
P

on
ta

 G
ro

ss
a 

Lt
d

a 
 -

 4
2

 3
2

2
0

-6
2

6
2

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2013
Ano IV

Edição nº 428

16 páginas



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS QUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 4282

EXPEDIENTE

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 02/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que Menciona, 
e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica nomeado o servidor Ilário Kolachnek, 
ocupante do cargo efetivo de Técnico em Contabilidade, 
portador da Carteira de Identidade  nº 4.248.832-1/PR e 
do CPF nº 582.172.829-00, a exercer, cumulativamente o 
cargo de Secretário Municipal de Finanças, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 04/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 

menciona, e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – NOMEAR Jeanne Maria Servat 
Agibert, portadora da Carteira de Identidade  
nº 5.083.803-0/PR e do CPF nº 735.612.589-
72, para exercer o cargo de Secretária Municipal 
de Assistência Social, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 10/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
Menciona, e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – Fica nomeado o servidor Gustavo Luis 
de Cesaro, ocupante do cargo efetivo de Agente 
de Máquinas e Veículos, portador da Carteira 
de Identidade  nº 6.381.058-4/PR e do CPF nº 
019.715.569-39, a exercer o cargo de Secretário 
Municipal de Saúde, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 01/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona, e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS 
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1431/2005 DE 06/04/2005

DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO
Editora Jornal da Manhã de Ponta Grossa Ltda
CNPJ: 09.019.289/0001-65
Av. Vicente Machado, 721 - Centro - CEP: 84010-000
Fone: 42 3220-6262
e-mail: editais@jmnews.com.br
Ponta Grossa - Paraná

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Gilvan Pizzano Agibert
Vice-Prefeito: Adelmo Luiz Klosowski
Secretária de Educação: Maria Helena de Oliveira Lubczyk
Secretário de Esportes: Gilmar José Ianuch
Secretário de Finanças: Ilário Kolachnek
Secretário de Meio Ambiente: Willian Marcelo Charnei
Secretária de Assistência Social: Jeanne Maria Servat Agibert 
Secretário de Saúde: Gustavo Luis De Cesaro
Secretário de Turismo e Cultura: Luis Xavier Pereira
Secretário de Agricultura: Edgard Pilati Filho
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Augusto Ternoski
Secretária de Indústria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: 
Cristiane G. B. Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: Dirceu Beló Primo

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
e-mail: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos  - Vice Presidente
Vereador: Luciano Marcos Antonio - 1° Secretário
Vereador: Valdir Krik - 2° Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Marcos Vinicius Dos Santos
Vereador: Adriano Cardozo 
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Dr. Darley Gonçalves Da Rosa



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLISQUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 428 3

RESOLVE:
Artigo 1º – Fica nomeado o servidor Luiz Carlos 
Mendes Ferreira Junior, ocupante do cargo 
efetivo de Fiscal Geral, portador da Carteira 
de Identidade  nº 9.340.853-5/PR e do CPF nº 
056.026.199-33, a exercer o cargo de Secretário 
Municipal de Administração, do Quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    

DECRETO Nº 03/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – NOMEAR Maria Helena de 
Oliveira Lubczyk, ocupante do cargo efetivo de 
Professora, portadora da Carteira de Identidade  
nº 3.658.114-0/PR e do CPF nº 032.671.259-36, 
para o cargo de Secretária Municipal de Educação, 
do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º – Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 05/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona, e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Artigo 1º – NOMEAR Edgard Pilati Filho, 
portador da Carteira de Identidade  nº 6.294.579-
6/PR e do CPF nº 025.380.659-33, para exercer o 
cargo de Secretário Municipal de Agricultura, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 06/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona, e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – NOMEAR Dirceu Beló Primo, portador 
da Carteira de Identidade  nº 4.818.387-8/PR e do 
CPF nº 694.793.569-53, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal de Planejamento e Obras, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 07/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona, e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – NOMEAR Gilmar José Ianuch, 
portador da Carteira de Identidade  nº 4.974.586-
9/PR e do CPF nº 911.468.529-91, para exercer 
o cargo de Secretário Municipal de Esportes e 
Recreação, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 08/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia Secretário Municipal de Industria,  
Comércio e Desenvolvimento Econômico e  dá 
outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – NOMEAR Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim, portador da Carteira de Identidade nº 
5.083.786-6/PR e CPF nº 804.299.809-06, para 
o cargo de Secretária Municipal de Indústria, 
Comércio e Desenvolvimento Econômico, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 09/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – NOMEAR Willian Marcelo 
Charnei, portador da Carteira de Identidade 
nº 7.272.073-3/PR e CPF nº 034.049.379-88, 
para o cargo de Secretário Municipal de Meio 
Ambiente, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, produzindo efeitos a partir 



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS QUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 4284

desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

   
DECRETO Nº 11/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – NOMEAR Luis Xavier Pereira, 
portador do RG nº 5.255.098-0/PR e do CPF 
nº 751.846.059-91, para o cargo de Secretário 
Municipal de Turismo e Cultura, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, produzindo efeitos a partir 
desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 12/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
Menciona, e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – NOMEAR Augusto Ternoski, 
portador da Carteira de Identidade  nº 779.227/
PR e do CPF nº 026.358.959-53, para exercer 
o cargo de Secretário Municipal de Transportes 
e Infraestrutura, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, produzindo efeitos a partir 
desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 13/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Sergio Ribeiro, portador da 
Carteira de Identidade nº 3.950.041-8/PR e CPF nº 
412.126.149-68,  para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete, símbolo CC-3, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 14/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Ubiratan Durski, portador da 
Carteira de Identidade nº 4.484.487/PR e CPF nº 
010.311.399-15,  para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Gabinete, símbolo CC-4, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 15/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Glarin Bif, portador da 
Carteira de Identidade nº 10.476.265-4/PR e CPF 
nº 072.758.289-52,  para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação Social, 
símbolo CC-3, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 16/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Eli Correa Fernandes, 
portador da Carteira de Identidade nº 6.226.202/
PR e CPF nº 183.635.129-15,  para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Coordenadoria 
de Apoio Técnico, símbolo CC-2, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLISQUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 428 5

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 17/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Lurdes Taratschuk, 
portadora da Carteira de Identidade nº 6.277.974-
8/PR e CPF nº 023.930.809-37,  para exercer o 
cargo em comissão de Gerente do Departamento 
de Administração Geral, símbolo CC-3, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 18/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Alessandra Lupepsiw dos 
Santos,  portadora da Carteira de Identidade 
nº 10.373.753-2/PR e CPF nº 067.455.959-23,  
para exercer o cargo em comissão de Assessor 
do Departamento de Administração Geral I, 
símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 19/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Marina Mazur,  portadora 
da Carteira de Identidade nº 8.492.950-6/PR e 
CPF nº 043.660.519-82,  para exercer o cargo 
em comissão de Assessor do Departamento de 
Administração Geral II, símbolo CC-7, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 20/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Paulo Ariel Pechefist  
portador da Carteira de Identidade nº 8.379.223-
0/PR e CPF nº 050.181.219-98,  para exercer o 
cargo em comissão de Gerente do Departamento 
de Tecnologia da Informação, símbolo CC-4, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 21/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Douglas Giovani Oeschsler,  
portador da Carteira de Identidade nº 3.300.126-
0/SC e CPF nº 902.169.709-20,  para exercer o 
cargo em comissão de Assessor do Departamento 
de Tecnologia da Informação I, símbolo CC-5, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 22/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Mariliane Roth,  portador 
da Carteira de Identidade nº 6.988.834-8/PR e 
CPF nº 029.342.619-80,  para exercer o cargo em 
comissão de Gerente do Departamento Geral de 
Compras, símbolo CC-2, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS QUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 4286

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 23/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Inajar Senna Kautuski,  
portador da Carteira de Identidade nº 7.677.430-
7/PR e CPF nº 040.449.519-26,  para exercer o 
cargo em comissão de Assessor do Departamento 
Geral de Compras - I, símbolo CC-3, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 24/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Marcia Cordiak,  portadora 
da Carteira de Identidade nº 6.310.294-6/PR e 
CPF nº 918.773.859-72,  para exercer o cargo em 
comissão de Assessor do Departamento Geral de 
Compras - I, símbolo CC-3, do Quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 25/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Allan Palmer Moraes,  
portador da Carteira de Identidade nº 9.411.984-
7/PR e CPF nº 056.021.879-60,  para exercer o 
cargo em comissão de Assessor do Departamento 
Geral de Compras - II, símbolo CC-5, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 26/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Marina Koçowski,  
portadora da Carteira de Identidade nº 9.151.221-
1/PR e CPF nº 053.605.059-74,  para exercer o 
cargo em comissão de Assessor do Departamento 
de Tributos, Fiscalização e Protocolo, símbolo CC-
7, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 27/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Mariane Bodnar,  portadora 
da Carteira de Identidade nº 10.283.955-2/PR e 
CPF nº 077.882.959-65,  para exercer o cargo 
em comissão de Assessor do Departamento de 
Tributos, Fiscalização e Protocolo, símbolo CC-7, 
do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 28/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Gilvan Bobato,  portador 
da Carteira de Identidade nº 8.524.192-3/PR e 
CPF nº 047.754.449-56,  para exercer o cargo 
em comissão de Gerente do Departamento de 
Tesouraria, símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLISQUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 428 7

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 29/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Anderson Alexandre 
Lemos,  portador da Carteira de Identidade nº 
7.317.078-8/PR e CPF nº 028.675.769-97,  para 
exercer o cargo em comissão de Gerente do 
Departamento de Licitações, símbolo CC-3, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º – Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 030/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Michel Pereira dos Santos, 
portador da Carteira de Identidade nº 9.186.799-
0/PR e CPF nº 051.902.019-70, para exercer o 
cargo em comissão de Assessor do Departamento 
de Planejamento Estratégico e Captação de 
Recursos, símbolo CC-7, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 031/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Ney Pereira Martin, 
portador da Carteira de Identidade nº 611.201/
PR e CPF nº 114.814.479-04, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente do Departamento 
de programação Orçamentária e Unidade Central 
de Controle Interno, símbolo CC-1, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 032/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Luiz Carlos Antoniuk, portador 
da Carteira de Identidade nº 1.544.243-3/PR e CPF nº 
339.081.339-04, para exercer o cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Engenharia e Obras, 
símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 033/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 

menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Pedro Luiz Messias de 
Melo Junior, portador da Carteira de Identidade 
nº 3.595.299-3/PR e CPF nº 487.735.149-34, 
para exercer o cargo em comissão de Assessor de 
Departamento de Engenharia, símbolo CC-7, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 034/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Fabiano Suchodolak, 
portador da Carteira de Identidade nº 10.341.336-
2/PR e CPF nº 069.100.499-42, para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Departamento 
de Engenharia, símbolo CC-7, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 035/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Atanázio Cordiaki, 
portador da Carteira de Identidade nº 3.802.173-
7/PR e CPF nº 704.637.009-53, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente do Departamento 
de Obras, símbolo CC-5, do Quadro de Pessoal do 



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS QUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 4288

Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 036/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Claudio Suchodolak, portador 
da Carteira de Identidade nº 816.307/PR e CPF nº 
178.104.009-59, para exercer o cargo em comissão 
de Assessor do Departamento de Obras, símbolo CC-7, 
do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 037/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Jorge Chleski, portador 
da Carteira de Identidade nº 3.127.119-3/PR e 
CPF nº 595.074.709-72, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor do Departamento de Obras, 
símbolo CC-7, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta 
data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 038/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Eder Marlon Schwab, 
portador da Carteira de Identidade nº 7.883.838-
8/PR e CPF nº 030.548.599-75, para exercer o 
cargo em comissão de Diretor do Departamento 
de Habitação, símbolo CC-3, do Quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 040/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, João Carlos dos Santos, 
portador da Carteira de Identidade nº 7.409.765-
0/PR e CPF nº 028.818.439-48, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente do Departamento 
de Assistência Social, símbolo CC-7, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 041/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Carlos Antonio Francisco, 
portador da Carteira de Identidade nº 4.154.567/
PR e CPF nº 805.169.639-53, para exercer o cargo 
em comissão de Gerente do Departamento de 
Esportes, símbolo CC-5, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 042/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Luiz Carlos Roth, portador 
da Carteira de Identidade nº 2.512.290/PR e 
CPF nº 372.059.439-49, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor do Departamento de 
Esportes, símbolo CC-9, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 043/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Natacha Caroline 
Malamin, portadora da Carteira de Identidade 
nº 12.398.283-5/PR e CPF nº 077.649.729-40, 
para exercer o cargo em comissão de Assessor do 
Departamento de Preservação Ambiental, símbolo 



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLISQUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 428 9

CC-8, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 044/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Ivone Rickli de Oliveira, 
portadora da Carteira de Identidade nº 5.077.462-7/
PR e CPF nº 678.752.389-00, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor do Departamento de Saúde, 
símbolo CC-7, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto entra 
em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 045/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Luis Renato de Lima Fevereiro, 
portador da Carteira de Identidade nº 36.346.357-4/
SP e CPF nº 185.574.098-26, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor do Departamento de Saúde, 
símbolo CC-7, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto entra 
em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 046/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Fabrício Lemos do Prado, 
portador da Carteira de Identidade nº 7.006.842-7/
PR e CPF nº 027.879.409-24, para exercer o cargo 
em comissão de Gerente do Departamento de 
Farmácia e Laboratório, símbolo CC-3, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 047/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Rosi Cley dos Santos Martins 
Morskei, portadora da Carteira de Identidade nº 
5.272.965-3/PR e CPF nº 440.143.509-59, para exercer 
o cargo em comissão de Assessor do Departamento 
de Farmácia, símbolo CC-7, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 048/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Marcio Lupepsiw, portador 
da Carteira de Identidade nº 8.207.407-4/PR e 
CPF nº 029.495.459-71, para exercer o cargo em 
comissão de Gerente do Departamento de Atenção 
Primária, símbolo CC-3, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 049/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Rosana Traczewski, 
portadora da Carteira de Identidade nº 8.019.980-
5/PR e CPF nº 028.422.449-90, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente do Departamento 
do CIS, símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

   Artigo 2º - Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 50/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Pedro Michaliszyn,  
portador da Carteira de Identidade nº 7.398.354-
1/PR e CPF nº 025.521.509-69,  para exercer o 
cargo em comissão de Gerente do Departamento 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, símbolo CC-
5, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS QUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 42810

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 51/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Julio Alberto Durski, 
portador da Carteira de Identidade nº 
500.407/PR e CPF nº 130.844.459-15  para 
exercer o cargo em comissão de Gerente do 
Departamento de Infraestrutura e Serviços 
Urbanos, símbolo CC-5, do Quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 52/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Teofilo Halachen, 
portador da Carteira de Identidade nº 
6.465.189-9/PR e CPF nº 960.248.879-49,  
para exercer o cargo em comissão de Diretor do 
Departamento Rodoviário Municipal, símbolo 
CC-1, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 53/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – NOMEAR o servidor Anor Garcia Leal, 
portador da Carteira de Identidade nº 997.962/PR e 
CPF nº 215.192.269-34, ocupante do cargo efetivo 
de Operador de máquinas,  para exercer o cargo em 
comissão de Gerente do Departamento Rodoviário 
Municipal, símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 54/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Sergio Augusto,  portador da 
Carteira de Identidade nº 3.446.926-1/PR e CPF nº 
427.352.209-82,  para exercer o cargo em comissão 
de Gerente do Departamento Rodoviário Municipal, 
símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 55/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que menciona  
e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Hilario Chumlhak,  portador 
da Carteira de Identidade nº 6.175.484-9/PR e CPF nº 
871.347.015-90,  para exercer o cargo em comissão de 
Gerente do Departamento Rodoviário Municipal, símbolo 
CC-4, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 56/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que menciona  
e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Lauro Kisil,  portador da Carteira 
de Identidade nº 8.664.296-4/PR e CPF nº 016.630.669-
06,  para exercer o cargo em comissão de Assessor do 
Departamento Rodoviário Municipal, símbolo CC-7, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 57/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia servidor para cargo em comissão e  
dá outras providências.



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLISQUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 428 11

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º – NOMEAR Darlei Marcos Grando, 
ocupante do cargo efetivo de Vigia, para exercer o 
cargo em comissão de Assessor do Departamento 
Rodoviário Municipal, Símbolo CC-7, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 58/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que 
menciona  e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Daniel Aluiz Zanzeluk,  
portador da Carteira de Identidade nº 11.132.592-8/
PR e CPF nº 076.066.509-50,  para exercer o cargo em 
comissão de Assessor do Departamento de Promoção 
Cultural, símbolo CC-8, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS

    
DECRETO Nº 59/2013

DATA: 01 de janeiro de 2013.
SÚMULA: Nomeia funcionário para o cargo que menciona  
e  dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, Johan Luiz Cornelius Schipper,  
portador da Carteira de Identidade nº 7.677.050-6/PR 
e CPF nº 037.908.349-39,  para exercer o cargo em 
comissão de Gerente do Departamento de Incentivo 
ao Turismo, símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

Artigo 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de
Prudentópolis - Pr., 01 de janeiro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE
PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº. 001/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE
DESIGNAR
Os funcionários abaixo relacionados sob a Presidência 
do primeiro, a contar de 02 de janeiro de 2013 até 31 
de dezembro de 2013, para comporem a Comissão 
de Licitação, encarregada de proceder a abertura 
e julgamento dos processos licitatórios da Câmara 
Municipal de Prudentópolis, sob o parecer do Assessor 
Jurídico desta Casa de Leis, para homologação do 
Presidente da Câmara Municipal.

Presidente:
Mary Elizabeth Macohon

Membros:
Mauricio Lupepsa 
Marcelo Colman

Os trabalhos da Comissão serão gratuitos e considerados 
relevantes serviços ao Município.

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário.
   
Gabinete da Presidência, em 02  de janeiro de 2013.

Vereador Júlio Cesar Makuch
PRESIDENTE DA CÂMARA

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE
PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº. 002/2013
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

NOMEAR
Marcelo Colman portador da cédula de identidade sob número 
3.462.711.8-SSP-PR e CPF sob número 472.172.869-72, 
para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
de Imprensa, símbolo C-1 deste Legislativo Municipal.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
produzindo efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, 
revogando-se as disposições em contrário.
   
Gabinete da Presidência, em 03 de janeiro de 2013.

Júlio Cesar Makuch
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE
PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº. 003/2013
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

NOMEAR
ERITON AUGUSTO POPIU, portador da Cédula de 
Identidade sob nº 6.732.563-0-PR e CPF nº 040.844.279-
42, para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Jurídico, símbolo C-1.

Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 02 de janeiro 
de 2013, revogando-se as disposições em contrário.
   
Gabinete da Presidência, em 03 de janeiro de 2013.

Julio Cesar Makuch
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE
PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº. 004/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

EXONERAR
O funcionário Marcelo Colman portador da cédula de 
identidade sob número 3.462.711.8-SSP-PR e CPF sob 
número 472.172.869-72, ocupante do Cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor de Imprensa, símbolo C-1.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
produzindo efeitos a partir do dia 31 de dezembro de 
2012, revogando-se as disposições em contrário.
   
Gabinete da Presidência, em 31 de dezembro de 2012.

Canderoi Mainardes Filho
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE
PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº. 004/2013

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de 
Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade como Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Prudentópolis (Lei 1.339 de 
18/02/2003 e suas alterações posteriores...

RESOLVE:
Art. 1º Conceder férias a Servidora Denize Terezinha 
Szatkowski, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Secretária Executiva deste Legislativo Municipal 
referente ao período aquisitivo de 01/01/2012 a 
31/12/2012 a qual deverá gozá-las a partir de 07 de 
janeiro de 2013 à 03 de fevereiro de 2013 com retorno 
a suas atividades em 04 de fevereiro de 2013.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 03 de janeiro de 2013.

Júlio Cesar Makuch
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE
PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº. 005/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS QUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 42812

PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

EXONERAR
O funcionário Antonio Woiciechowski, portador da 
Cédula de Identidade sob nº 3.404.191-1-PR e CPF nº 
038.963.829-34, ocupante do cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor Jurídico, símbolo C-1.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação produzindo efeitos a partir do dia 31 de 
dezembro de 2012, revogando-se as disposições em 
contrário.
   
Gabinete da Presidência, em 31 de dezembro de 
2012.

Canderoi Mainardes Filho
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE
PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº. 006/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

EXONERAR
HUMBERTO JOSÉ SANCHES, portador da Cédula de 
Identidade sob nº 1.551.089 e CPF nº 539.693.759-
91, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão 
de Assessor Legislativo, símbolo C-2.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação produzindo efeitos a partir do dia 31 de 
dezembro de 2012, revogando-se as disposições em 
contrário.
   
Gabinete da Presidência, em 31 de dezembro de 
2012.

Canderoi Mainardes Filho
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE
PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº. 007/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

EXONERAR
RENATO SEQUINEL, portador da Cédula de 
Identidade sob nº 1.459.369 e CPF nº 243.621.669-
04, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão 
de Assessor Legislativo, símbolo C-2.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação produzindo efeitos a partir do dia 31 de 
dezembro de 2012, revogando-se as disposições em 
contrário.
   
Gabinete da Presidência, em 31 de dezembro de 
2012.

Canderoi Mainardes Filho
Presidente da Câmara Municipal



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLISQUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 428 13



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS QUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 42814



ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLISQUINTA-FEIRA, 03  DE JANEIRO DE 2013 - EDIÇÃO 428 15



ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS


